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Avdelningen för ekonomi och planering 

Diarienummer: MIUN 2025/3053 

Bilaga 1: Uppdrag utifrån regleringsbrev 
samt särskilda uppdrag från regeringen 
2026  
Nedanstående uppdrag utgår från regeringsbrev för budgetår 2026 avseende 
Mittuniversitetet, Universitet och högskolor samt anslag 2:64 inom 
utgiftsområde 16 Utbildning och universitetsforskning. Även uppdrag utifrån 
regeringsbeslut framgår nedan. 

Utbildningsutbud 
Utbildningsutbudet vid Mittuniversitetet ska svara mot studenternas 
efterfrågan och arbetsmarknadens behov. Universitet och högskolor ska 
redovisa vilka bedömningar, prioriteringar och behovsanalyser som ligger till 
grund för beslut om utbildningsutbudet. Redovisningen ska inkludera hur 
lärosätet möter det omgivande samhällets behov av utbildning. Lärosätena 
ska särskilt redovisa hur de utvecklat utbildningsutbudet för att stärka 
tillgången till utbildning för livslångt lärande och omställning. 1  

Studieavgifter för tredjelandsstudenter 
Universitetet ska redovisa antalet tredjelandsstudenter som har deltagit i 
utbildning inom ett utbytesavtal och de eventuella förändringar som har skett 
i denna verksamhet samt redovisa antalet avgiftsskyldiga studenter som har 
antagits genom separat antagning samt hur den studieavgiftsfinansierade 
verksamheten har påverkats av denna.2 

Ökad rekrytering till STEM-utbildningar 
Mittuniversitetet ska vidta åtgärder för att fler ska examineras inom 
utbildningar inom naturvetenskap, teknik, ingenjörsvetenskap och matematik 
(STEM). Det kan avse t.ex. förstärkta rekryteringsinsatser och breddad 
rekrytering, liksom åtgärder för ökad genomströmning i STEM-utbildningar. 

 
1 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor 
2 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor 
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Universitetet bör även överväga hur samverkan med andra lärosäten och 
andra relevanta aktörer om sådana åtgärder kan utvecklas. Särskilt fokus bör 
vara på att rekrytera fler kvinnor till STEM-utbildningar där de är 
underrepresenterade. Vidare ska Mittuniversitetet se över hur 
basårsutbildningar kan utvecklas för att bland annat öka rekryteringen av 
kvinnor till naturvetenskapliga och tekniska utbildningar.3 

Utvecklat utbildningsutbud avseende AI 
Mittuniversitetet ska redovisa hur universitetet arbetar med att analysera 
behov av att utveckla utbildningsutbudet avseende Artificiell intelligens (AI) 
samt insatser för att integrera AI-inslag i relevanta utbildningar.4 

Främjande av kurslitteratur  

Mittuniversitet ska redovisa hur de arbetar med att främja tillgången till 
kurslitteratur. 5 

Horisont Europa 
Mittuniversitetet ska redovisa vilka insatser som har bedömts relevanta och 
vilka som har vidtagits för att bidra till de mål som anges i den nationella 
strategin för svenskt deltagande i Horisont Europa 2021–2027 (U2021/03975).6 

Samverkan om kompetensförsörjning inom hälso- 
och sjukvården 
Mittuniversitetet ska samverka på sjukvårdsregional nivå om kompetens-
försörjningsfrågor i hälso- och sjukvården.7  

Strategisk hantering av immateriella tillgångar 
Mittuniversitet ska redovisa de processer, strukturer och arbetssätt som 
säkerställer en strategisk hantering av immateriella tillgångar för att säkra 
skydd och kommersiella värden i enlighet med regeringens proposition 
Forskning och innovation för framtid, nyfikenhet och nytta (prop. 2024/25:60) 

8.  

 
3 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor 
4 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor 
5 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor 
6 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor 
7 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor 
8 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor 



Bilaga 1 – Verksamhetsplan 2026-2028 och budget 2026  

3 
 

Information om beredskap  
Mittuniversitet ska övergripande redogöra för arbetet med de uppgifter som 
statliga myndigheter har inför och vid fredstida krissituationer och höjd 
beredskap enligt förordningen (2022:524) om statliga myndigheters 
beredskap. 9 

Utveckla arbetet med öppen vetenskap 
Mittuniversitetet ska fortsätta att utveckla arbetet med öppen vetenskap i syfte 
att verksamheten ska bidra till att nå den nationella inriktningen för ett öppet 
vetenskapssystem (prop. 2020/21:60).  I arbetet ingår att bidra med underlag 
till Vetenskapsrådets och Kungl. bibliotekets respektive uppgifter att 
samordna, följa upp och främja samverkan i arbetet för öppen tillgång till 
forskningsdata respektive vetenskapliga publikationer. 10 

Samverkan om utbildningsutbud och 
dimensionering av lärarutbildningar 

Universitet och högskolor ska samverka så att utbildningsutbudet och 
dimensioneringen av förskollärar- och lärarutbildningar svarar mot 
studenternas efterfrågan och skolhuvudmännens behov på regional och 
nationell nivå, samt ger förutsättningar för lärarutbildning med hög kvalitet 
och ett bättre resursutnyttjande. För att möjliggöra ett utbud av förskollärar- 
och lärarutbildning i hela landet ska lärosätena samverka både med andra 
lärosäten och med kommuner, bland annat i form av lärcentrum.  

Universitet och högskolor ska redovisa vilka lärarutbildningar inklusive 
inriktningar och undervisningsämnen som berörs av samverkan samt vilka 
lärosäten och kommuner de samverkat med. Lärosätena ska också redovisa 
pågående och planerade förändringar i utbildningsutbudet med prognos för 
kommande tre år avseende dimensionering av utbildningsutbud med 
bedömning av antal helårsstudenter redovisat per lärarutbildning, inriktning, 
och undervisningsämne. Det ska framgå hur utbildningsutbudet svarar mot 
det behov som, efter dialog med skolhuvudmännen, bedömts finnas regionalt 
samt hur samverkan ger förutsättningar för lärarutbildningar med hög 
kvalitet och ett bättre resursutnyttjande. I arbetet med redovisningen ska 

 
9 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor10 Regleringsbrev för 
budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor 
10 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor 
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lärosätena föra dialog med Universitetskanslersämbetet och lämna uppgifter 
enligt myndighetens anvisningar. Lärosätena ska också särskilt beskriva hur 
samverkan fungerar och om det finns behov av regelverksförändringar eller 
andra åtgärder för att underlätta och stärka samverkan. 11 

Innovationskontor 
Mittuniversitetet har tilldelats medel för innovationskontor.12 

VFU i lärarutbildningen – övningsskolor och 
övningsförskolor  
Mittuniversitetet har ett uppdrag att utveckla verksamhetsförlagd utbildning i 
lärarutbildningen genom övningsskolor och övningsförskolor. Syftet med 
övningsskolorna eller övningsförskolorna är att de studenter som deltar ska 
fullgöra huvuddelen av sin verksamhetsförlagda utbildning vid skolorna. 13 

VFU i vårdutbildningar 
Medlen ska användas för att finansiera en särskild satsning på att öka 
tillgången till verksamhetsförlagd utbildning (VFU) i vårdutbildningar, bland 
annat sjuksköterskeutbildningar. Medlen kan till exempel användas till att 
initiera och utveckla samarbeten med vårdgivare, höja ersättningen till 
vårdgivare som erbjuder VFU-platser eller erbjuda fler personer 
handledarutbildning. Syftet är att öka tillgången till VFU i utbildningarna. 
De universitet och högskolor som får del av satsningen ska i årsredovisningen 
för 2025 redovisa arbetet under 2025 samt beskriva planerat arbete och 
planerade samarbeten under 2026.14 

 
11 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende universitet och högskolor12 Regleringsbrev för 
budgetåret 2026 avseende anslag 2:64 inom utgiftsområde 16 Utbildning och 
universitetsforskning ap. 20 
12 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende anslag 2:64 inom utgiftsområde 16 Utbildning 
och universitetsforskning ap. 20 
13 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende anslag 2:64 inom utgiftsområde 16 Utbildning 
och universitetsforskning ap. 22 
14 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende anslag 2:64 inom utgiftsområde 16 Utbildning 
och universitetsforskning ap. 24 
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Mål för rekrytering av kvinnliga professorer 
Under 2025–2028 har lärosätet ett mål för könsfördelningen bland 
nyrekryterade professorer om 46 procent kvinnor.15 

Mål för antal examina 
Under 2025–2028 har lärosätet mål om antal utfärdade examina från vissa 
utbildningar. Målen och de examina som omfattas av dessa anges i nedan.16 

• Lärar- och förskollärarutbildningar (förskollärarexamina, 
grundlärarexamina och ämneslärarexamina – 790 stycken 

• Hälso- och sjukvårdsutbildningar (sjuksköterskeexamina och 
specialistsjuksköterskeexamina) – 935 stycken 

Mål för andel biträdande lektorer 
Under 2025–2028 har Mittuniversitetet ett mål att 3 procent av samtliga 
forskande och undervisande personal (heltidsekvivalenter), ska vara 
biträdande lektorer. 17 

Idébanksmedel 
Medel har tilldelats för utbetalning av kapitaltillskott till holdingbolag som är 
knutet till universitetet. 18 

Studenthälsa 
Mittuniversitetet har i uppdrag att stärka studenthälsan och bland annat 
möjliggöra mer preventivt arbete för att minska studenternas psykiska och 
fysiska ohälsa samt stärka stödet för studieovana studenter. 19 

Decentraliserad sjuksköterskeutbildning 
Mittuniversitetet har tilldelats medel för att bedriva decentraliserad 
vårdutbildning.20 

 
15 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende Mittuniversitetet 
16 Regeringsbrev för budgetåret 2026 avseende Mittuniversitetet 
17 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende Mittuniversitetet. 
18 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende Mittuniversitetet ap. 41 anslag 2:65 
19 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende Mittuniversitetet ap. 93 anslag 2:65 
20 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende Mittuniversitetet ap. 106 anslag 2:65 
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Ny kortare KPU 
Mittuniversitetet har ett uppdrag att under 2022-2028 att anordna en 
försöksverksamhet med kompletterande pedagogisk utbildning som leder till 
grund- eller ämneslärarexamen. Syftet med försöksverksamheten är att få fler 
behöriga och legitimerade lärare i skolan genom att möjliggöra för en bredare 
målgrupp av personer med en tidigare examen från universitet eller högskola 
att studera till lärare genom en kompletterande pedagogisk utbildning. 21 

Särskilda uppdrag från regeringen  
Riktlinjer för ansvarsfull internationalisering vid 
utbildnings-, forsknings- och 
innovationssamarbeten (U2025/01518, tidigare 
U2025/01317)   

Regeringen ger statliga universitet och högskolor i uppdrag att främja och 
utveckla myndighetens arbete med ansvarsfull internationalisering. Med 
utgångspunkt i de vägledande nationella riktlinjerna ska respektive 
myndighet ta fram verksamhetsanpassade riktlinjer om ansvarsfull 
internationalisering vid internationella samarbeten. Myndigheten ska i 
årsredovisningarna för 2025-2026 beskriva hur arbetet har bedrivits och vilka 
resultat som uppnåtts. I uppdraget ingår att vid behov revidera riktlinjerna 
och att genomföra insatser som syftar till att tillgängliggöra dem och främja 
dess implementering inom myndigheten. 

 
21 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende anslag 2:64 inom utgiftsområde 16 Utbildning 
och universitetsforskning ap. 25 samt U2021/05029 
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